

Delårsrapport 1 januari – 30 juni 2004

- Nettoomsättningen för årets första sex månader uppgick till 2,9 Mkr (32,6 Mkr). För andra kvartalet uppgick nettoomsättningen till 2,2 Mkr (9,9 Mkr). Den tidigare tvisten med Actaris har resulterat i ett stillestånd i leveranserna sedan december 2003.
- Koncernens resultat efter skatt för första halvåret 2004 uppgick till -16,4 Mkr (-9,9 Mkr). För andra kvartalet blev motsvarande resultat -9,4 Mkr (-7,6 Mkr). Kvartalets resultat har belastats med 2,4 Mkr för att avsluta tidigare test- och utvecklingsprojekt.
- Resultatet efter skatt per aktie, för perioden, blev -0,34 kr (-0,26 kr). För andra kvartalet blev resultat efter skatt per aktie -0,17 kr (-0,19 kr).
- Refinansieringen av Senea är genomförd.
- Under andra kvartalet har återuppbyggnaden av Seneas försäljnings- och projektorganisation inletts.
- Tvisten med Actaris är hävd och leveranser till Vattenfall kommer att återupptas.
- Per-Olof Eriksson och Bengt Sundling är invalda som nya ledamöter till Seneas styrelse.
- Senea är tillbaka på ordinarie plats på Stockholmsbörsens O-lista.

Väsentliga händelser under perioden april - juni 2004

Refinansiering

Seneas nyemission med företrädesrätt för befintliga aktieägare blev övertecknad och avslutades under perioden. Senea tillfördes drygt 34,1 Mkr före emissionskostnader. Antalet stamaktier ökade med 22 762 531 aktier som ett resultat av emissionen. Företrädesemissionen var garanterad och ersättningen till garanterna, i form av en riktad emission, ökade antalet stamaktier med ytterligare 617 428 aktier.

Utöver företrädesemissionen har Senea under kvartalet genomfört en kvittningsemission riktad till Technology Nexus AB. Kvittningsemissionen uppgick till 7,5 Mkr och ökade antalet stamaktier med 2 586 207 aktier.

Styrelsens sammansättning

Vid Seneas ordinarie bolagsstämma den 22 april invaldes Per-Olof Eriksson och Bengt Sundling som ordinarie styrelseledamöter. Bengt Sundling är VD i Senea AB och har många års erfarenhet av energibranschen. Per-Olof Eriksson har varit VD i Sandvik AB och ordförande i Svenska Kraftnät. Per-Olof Eriksson är för närvarande styrelseledamot i bland annat AB Volvo, Assa Abloy AB, SSAB och Custos AB.

Anders Bülow, ordförande, Paula Kökeritz, Sten Libell och Mats Ljunggren omvaldes.

Kunder

Senea har under kvartalet fått förfrågningar och lämnat offerter till ett flertal kunder i såväl Sverige som andra nordiska länder. Bolaget bedömer att den genomförda refinansieringen kommer att ha en positiv påverkan för Senea och förutsättningarna att teckna avtal med bolagets kunder.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Senea meddelade i december 2003 att bolaget låg i tvist med Actaris Technologies AB och Actaris UK Ltd. och att Senea hävt distributions- och licensavtalet med Actaris. Under första kvartalet 2004 inleddes ett skiljedomsförfarande. Förhandlingar har emellertid fortsatt mellan bolagen och företagen har enats om nya villkor och former för fortsatt samarbete, vilket innebär att skiljedomsförfarandet kan avbrytas.

Actaris har i sin tur träffat en ny överenskommelse med Vattenfall om att fullfölja leveranserna av de resterande 100 000 mätpunkterna.

Det ursprungliga avtalet mellan Senea och Actaris innehöll en beställning på leverans av centralsystem, infrastruktur och kommunikationsteknologi för 150 000 mätpunkter. I december, då leveranserna till Vattenfall avbröts, hade 50 000 av mätpunkterna installerats framgångsrikt. Värdet av överenskommelsen är av stor betydelse för Senea och sammanfaller med Seneas nysatsning på en egen försäljnings- och projektorganisation. Leveranserna kommer att ske med början i september och under året beräknas 50 000 mätpunkter installeras.

Detta är Senea

Senea AB utvecklar och levererar kompletta system för mätvärdesinsamling och nätautomation. Aktien har varit noterad på Stockholmsbörsens O-lista sedan den 22 juni 1994. VD för Senea är Bengt Sundling och huvudkontoret ligger i Åkersberga. Seneas huvudprodukt är systemet för mätvärdesinsamling, Senea CustCom. Med systemet kan mätvärden i form av timvärden och mätarställningar automatiskt samlas in från samtliga kunder inom ett önskat område. I dag finns två produktlinjer – C 500, som kommunicerar via radio, och C 1000, som kommunicerar via elnätet.

Seneas kunder är elnätbolag, energiföretag och fastighetsbolag som vill utveckla sin verksamhet och effektivisera sin energianvändning med modern informationsteknik. Med Seneas CustCom-system kan elkunden följa sin elförbrukning via internet, få elräkningar baserade på faktisk förbrukning och tydlig statistik över hur elförbrukningen fördelar sig över tiden. Detta blir ett incitament till en lägre elkonsument, vilket gynnar miljön och leder till lägre elkostnader för konsumenten. Med tätare och automatiserad mätning av förbrukade kvantiteter följer även effektivare energimarknader tack vare bättre prisbildning och minskad administration.

För att kunna möta en förväntad kraftig marknadsexpansion har Senea tecknat samarbetsavtal med två etablerade internationella mätartillverkare – Actaris Technologies och Iskraemeco. Avtalen ger de samarbetande bolagen rätt att, mot en licensavgift per enhet, integrera CustCom-tekniken i sina egna elmätare.

I Sverige används Seneas elmätningssystem av bland andra Sollentuna Energi, Vattenfall, Skånska Energi, Ulricehamns Energi, Fortum Energi, Mälarenergi och Eksjö Elnät. Senea är det marknadsledande elmätningssystemet, vad gäller system för mätvärdesinsamling, i Norden. Bolaget har hittills levererat cirka 80 kommunikationssystem, omfattande totalt cirka 290 000 kommunikationsterminaler.

Marknaden

2003 var året då islossningen skedde på marknaden för automatiserad mätvärdesinsamling i Sverige. Det första konkreta beviset på detta var att Vattenfall, Sveriges största elbolag, beslutade om en total utbyggnad till sina kunder. Under hösten 2003 inleddes den första etappen av installationer av fjärravlästa elmätare. Vid årsskiftet hade c:a 47 000 nya elmätare installerats och tagits i bruk hos Vattenfall. Samtliga dessa mätare baseras på Seneas teknik.

Vändpunkten kom i juni 2003. Då beslutade riksdagen, i enlighet med ett förslag från Energimyndigheten, att samtliga elmätare i Sverige skall avläsas minst månadsvis. Lagen träder i kraft den 1 juli 2009. Månadsvis avläsning förutsätter moderna fjärravlästa elmätare.

Införandet av månadsvis elmätning kommer att möjliggöra korrekta elräkningar för alla elkunder samt en effektivare och miljövänligare elmarknad. För Senea innebär riksdagsbeslutet att en marknadspotential på drygt fem miljoner fjärravlästa elmätare nu ligger öppen inom en sexårsperiod, bara i Sverige.

Senea har under många år varit det marknadsledande elmätningföretaget, vad gäller system för mätvärdesinsamling, i Norden. Men Seneas perspektiv är vidare än så. EU:s direktiv om avreglerade elmarknader har bidragit till ett tilltagande intresse från energibolag i övriga Europa.

Verksamheten under andra kvartalet

Leveransvolymerna under kvartalet har varit mycket låga som en konsekvens av den tidigare konflikten med Actaris.

Under kvartalet har Senea inlett återuppbyggnaden av en egen försäljnings- och projektorganisation för att bättre kunna möta kundernas behov.

Resultat och omsättning

Resultatet för kvartalet uppgick till -9,4 Mkr (-7,6 Mkr). Nettoomsättning för kvartalet uppgick till 2,2 Mkr (9,9 Mkr) och varukostnaden till 1,3 Mkr (6,8 Mkr). Kvartalets resultat har belastats med 2,4 Mkr för att avsluta tidigare test- och utvecklingsprojekt. Resultatet för perioden har belastats med avskrivningar på aktiverade investeringar i utveckling av produkterna på 2,1 Mkr (1,6 Mkr).

Kassaflöde

Under det andra kvartalet 2004 uppgick kassaflödet från den löpande verksamheten till -23,1 Mkr (-2,1 Mkr). Det negativa resultatet i kombination med en ökning av rörelsekapitalet har påverkat kassaflödet negativt. Rörelsekapitalet har främst ökat på grund av reglering av tidigare innehållna leverantörsbetalningar. Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 39,4 Mkr (11,3 Mkr). Det totala kassaflödet för det andra kvartalet uppgick till 15,0 Mkr (5,4 Mkr).

Finansiering, likviditet och investeringar

Ett refinansieringsförslag av bolaget har genomförts under andra kvartalet 2004, se avsnittet Väsentliga händelser under perioden april – juni 2004.

Seneas likvida medel uppgår vid periodens utgång till 31,9 Mkr (9,7 Mkr).

Under kvartalet har 1,4 Mkr (3,9 Mkr) aktiverats i balansräkningen avseende utgifter för utvecklingsarbeten.

Handel med finansiella instrument

Senea handlas för närvarande i två olika finansiella instrument: stamaktier Senea A och preferensaktier Senea B. Handel med stamaktier sker via Stockholmsbörsen medan preferensaktier handlas inofficiellt genom Erik Penser Fondkommission sedan den 25 augusti 2003.

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för det första halvåret 2004 uppgick till 2,9 Mkr (32,6 Mkr). Resultatet efter finansiella poster blev -16,4 Mkr (-9,9). Likvida medel vid periodens slut uppgick till 31,9 Mkr (9,7 Mkr). Eget kapital i moderbolaget uppgick per den 30 juni 2004 till 59,3 Mkr. Aktiekapitalet per samma datum uppgick till 41,4 Mkr, fördelat mellan 74 702 420 stamaktier A och 8 170 125 preferensaktier. Stamaktier och preferensaktier har ett nominellt värde om 0,5 kr.

Personal

Antalet anställda i bolaget var, per den 30 juni 2004, 14 (10) personer.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Redovisningsrådets rekommendationer. Koncernens redovisningsprinciper är oförändrade i förhållande till föregående år. I denna delårsrapport lämnas ingen specifik information angående intäkter och resultat fördelat på olika rörelsegränar i enlighet med RR 25. Det anses inte relevant att göra en sådan uppdelning i olika rörelsegränar, då bolagets verksamhet ännu inte nått tillräcklig omfattning.

Kommande rapporter

Nästa rapport avser delårsrapport för tredje kvartalet 2004 och lämnas den 21 oktober 2004.

Åkersberga den 26 augusti 2004.

Senea AB

Bengt Sundling
Verkställande direktör

Kontaktperson:

Bengt Sundling VD, tel: 070-592 91 59, e-mail: bengt.sundling@senea.se

Granskningsrapport

Jag har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision.

Det har inte framkommit något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt årsredovisningslagen.

Malmö den 26 augusti 2004.

Torbjörn Svensson
Auktoriserad revisor

RESULTATRÄKNING KONCERNEN (KKR)

	April-juni		Ackumulerat jan-juni		Helår
	2004	2003	2004	2003	2003
Rörelsens intäkter					
Nettoomsättning	2 209	9 925	2 923	32 575	66 218
Summa rörelsens intäkter	2 209	9 925	2 923	32 575	66 218
Rörelsens kostnader					
Råvaror och förnödenheter	-1 316	-6 829	-1 631	-21 691	-41 912
Övriga externa kostnader	-5 188	-6 491	-7 880	-11 385	-18 596
Utvecklingskostnader	-70	-391	-110	-445	-805
Personalkostnader	-2 818	-2 183	-5 254	-5 837	-10 444
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-2 144	-1 566	-4 246	-3 048	-6 777
Rörelseresultat	-9 327	-7 535	-16 198	-9 831	-12 316
Resultat från finansiella investeringar					
Ränteutgifter	91	37	91	53	126
Räntekostnader m m	-149	-86	-262	-142	-284
Resultat efter finansiella poster	-9 385	-7 584	-16 369	-9 920	-12 474
Skatt på årets resultat	-	-	-	-	-
Periodens resultat	-9 385	-7 584	-16 369	-9 920	-12 474
Resultat kronor per aktie *)					
Per antal stamaktier	-0,17	-0,19	-0,34	-0,26	-0,34
Antal utestående stamaktier (tusen)					
Vid periodens slut	74 702	40 851	74 702	40 851	41 880
Vägt genomsnitt	57 296	40 851	49 715	40 652	40 946

*) Vid beräkning av resultat per aktie har resultatet justerats för beräknad utdelning på preferensaktierna i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 18.

Det finns inga potentiella stamaktier som ger upphov till någon utspädningseffekt enligt RR 18, varför ingen information lämnas om resultat per aktie efter utspädning.

BALANSRÄKNING KONCERNEN (KKR)

	30 juni		31 december
	2004	2003	2003
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	22 513	20 241	23 918
Maskiner och inventarier	836	439	953
Övriga långfristiga fordringar	2 750	0	2 750
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>26 099</i>	<i>20 680</i>	<i>27 621</i>
Varulager	7 593	830	1 818
Pågående arbeten för annans räkning	6 384	5 919	4 764
Kundfordringar	8 007	11 960	11 366
Övriga fordringar	3 584	2 750	963
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 962	1 669	491
Kassa och bank *)	31 878	9 744	14 590
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>59 408</i>	<i>32 872</i>	<i>33 992</i>
Summa tillgångar	85 507	53 552	61 613

Eget kapital	59 307	26 596	25 713
Avsättningar för garantiåtaganden	702	736	836
Långfristiga skulder till kreditinstitut	1 000	0	0
Skulder till kreditinstitut	2 000	4 000	4 000
Leverantörsskulder	14 177	13 713	20 669
Övriga skulder	456	0	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7 865	8 507	10 395
<i>Summa kortfristiga skulder</i>	<i>24 498</i>	<i>26 220</i>	<i>35 064</i>
Summa eget kapital och skulder	85 507	53 552	61 613

Ansvarsförbindelser			
Produktionslager hos Technology Nexus	14 503	2 206	9 889
Ställda panter			
Företagsinteckningar för egna skulder	4 000	4 000	4 000
Övriga företagsinteckningar	2 000	2 000	2 000
Likvida medel för bankgarantier	1 709	801	1 232

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (KKR)

	31 juni		31 december
	2004	2003	2003
Eget kapital vid periodens början	25 713	19 986	19 986
Nyemission	53 324	17 488	19 208
Emissionskostnader	-3 361	-958	-1 007
Periodens resultat	-16 369	-9 920	-12 474
Eget kapital vid periodens slut	59 307	26 596	25 713

Antal utestående stamaktier:	74 702 420	40 850 625	41 880 470
Antal utestående preferensaktier: *)	8 170 125	8 170 125	8 170 125
Antal utestående optionsrätter:	0	8 170 125	7 140 280

*) Bolaget äger rätten att i enlighet med fastställda villkor, med avseende på bland annat pris och förfarande, lösa in preferensaktierna fram till och med den 1 juni 2008. Se Seneas prospekt daterat 16 maj 2003.

KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN (KKR)

	Perioden april-juni		Ackumulerat jan-juni	
	2004	2003	2004	2003
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	-9 327	-7 535	-16 198	-9 831
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet:				
Avskrivningar på anläggningstillgångar	2 144	1 566	4 246	3 048
Övrigt	-199	0	-200	0
Räntetäkter	91	37	91	53
Räntekostnader	-149	-86	-262	-142
Betalda skatter	0	0	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-7 440	-6 018	-12 323	-6 872
Förändring av varulager och pågående arbete	-6 975	634	-7 395	764
Förändring av kortfristiga fordringar	-4 217	-2 232	-733	-7 601
Förändring av kortfristiga skulder	-4 462	5 547	-8 565	2 049
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-23 094	-2 069	-29 016	-11 660
Investeringsverksamheten				
Förvärv av anläggningstillgångar	-1 441	-3 884	-2 824	-7 281
Försäljning av inventarier	165	0	165	355
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	0	0	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 276	-3 884	-2 659	-6 926
Finansieringsverksamheten				
Nyemission	43 251	12 256	53 324	17 488
Emissionskostnader	-3 361	-923	-3 361	-958
Upptagna lån	0	0	3 500	0
Amortering av lån	-500	0	-4 500	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	39 390	11 333	48 963	16 530
Periodens kassaflöde	15 020	5 380	17 288	-2 056
Likvida medel vid årets/periodens början	16 858	4 364	14 590	11 800
Likvida medel vid årets/periodens slut	31 878	9 744	31 878	9 744